MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

ATO Nº 007
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 DO CONCURSO
PÚBLICO.

O Senhor, OSCAR GUTZ Prefeito do Município de Pouso
Redondo, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com
a Comissão Municipal de Concurso Público e com o Centro
de Estudos Uniase, torna público o que segue:

Considerando previsão expressa no Edital:
11.3 O Município reserva-se o direito de indicar nova data, horários ou novos

locais adequados para a realização das provas, mediante publicação
com antecedência mínima de 2 (dois) dias da realização das provas.

11.4 Devido a pandemia Covid-19 e dependendo do número de inscritos, os
turnos e horários poderão ser alterados, devendo o candidato reservar o
dia todo para se resguardar de poder estar presente na prova objetiva.

Considerando o número elevado de inscritos, e a falta de locais suficiente para
realizar as provas em um único período.

RESOLVE

1. Retificar  os horários de aplicação das provas,  conforme segue:

1.1. O item 11.2 do edital passa a ter o seguinte teor:

11.2. Os horários de realização das provas ficam assim definidos:

MATUTINO
Cargos:
Ensino Fundamental:
01. Auxiliar de Consultório Dentário - 02. Lavador e Lubrificador de Veículos - 03. Motorista
de Ônibus de Transporte Escolar  - 04. Operador de Britador - 05. Operador de Máquina em
Geral
Ensino Superior: (professores)
10. Professor de Anos Iniciais - 11. Professor de Arte - 12. Professor de Educação Física -
13. Professor de Educação Infantil - 14. Professor de Geografia  - 15. Professor de História -
16. Professor de Inglês - 17. Professor de Língua Portuguesa - 18. Professor de Matemática

 Horários

Evento
Ensino

Fundamental
Ensino

Superior

Abertura dos Portões 7h00min 7h00min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o
acesso de candidatos, sob qualquer alegação, a
partir deste horário.

8h20min 8h20min

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

Abertura dos envelopes e distribuição das provas e na
sequencia início das provas.

8h22min 8h22min

Início da resolução da prova. 8h30min 8h30min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou
retirar-se do local de prova.

9h00min 9h00min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de
questões e cartão resposta.

10h30min 11h30min

Inicio da Prova Prática
Após término da prova

escrita

VESPERTINO
Cargos:
Ensino Médio:
06. Agente de Organização Escolar  - 07. Educador Social  - 08. Monitor de Transporte
Escolar - 09. Técnico de Segurança do Trabalho
Ensino Superior:
19. Analista Contabil - 20. Assistente Social - 21. Engenheiro Ambiental - 22. Médico –
23. Médico Veterinário  - 24. Nutricionista - 25. Pedagogo da Assistência Social
- 26. Psicólogo
Evento Horário

Abertura dos Portões 12h50min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de
candidatos, sob qualquer alegação, a partir deste horário.

14h20min

Abertura dos envelopes e distribuição das provas e na sequencia
início das provas.

14h22min

Início da resolução da prova. 14h30min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local
de prova.

15h00min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão
resposta.

17h30min

POUSO REDONDO/SC, 22 de junho de 2021.

OSCAR GUTZ
PREFEITO MUNICIPAL